



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-आर.जे.-अ.-16032022-234249
CG-RJ-E-16032022-234249

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1145]

नई दिल्ली, बुधवार, मार्च 16, 2022/फाल्गुन 25, 1943

No. 1145]

NEW DELHI, WEDNESDAY, MARCH 16, 2022/PHALGUNA 25, 1943

रेल मंत्रालय

[उत्तर पश्चिम रेलवे (इंजीनियरींग विभाग)]

अधिसूचना

जयपुर, 15 मार्च, 2022

का.आ. 1185(अ).—केन्द्रीय सरकार, रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20क की उपधारा (1) के अधीन जारी, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उप-खण्ड (ii) तारीख 18 जनवरी, 2022 में प्रकाशित, भारत सरकार के रेल मंत्रालय [उत्तर पश्चिम रेलवे (इंजीनियरींग विभाग)] की अधिसूचना संख्याक का.आ. 257(अ), तारीख 18 जनवरी, 2022, द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को, राजस्थान राज्य के श्रीगंगानगर जिले में विषेय रेल परियोजना, अर्थात्, “**बनवाली — श्रीगंगानगर के गुड्स शेड की शिफ्टिंग**” के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के प्रयोजन के लिए अर्जित करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार, उक्त अधिनियम की धारा 20क की उपधारा (4) के अधीन दैनिक स्थानीय समाचार पत्रों, अर्थात्, “राजस्थान पत्रिका” और “दैनिक भास्कर” में तारीख 22 जनवरी 2022 को प्रकाशित कर दिया गया था ;

और सक्षम प्राधिकारी द्वारा कोई आक्षेप प्राप्त नहीं किया गया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (1) के अनुसरण में, अपनी रिपोर्ट सौंप दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से रिपोर्ट प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी ;

और यह कि, केन्द्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर केन्द्रीय सरकार में आत्यांतिक रूप से निहित हो जाएगी।

अनुसूची

राजस्थान राज्य के जिला श्रीगंगानगर में विषेय रेल परियोजना, अर्थात् “बनवाली – श्रीगंगानगर के गुड्स शेड की शिफ्टिंग” के लिए संरचना सहित या उसके बिना अर्जित की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण:-

जिले का नाम:- श्रीगंगानगर

क्र. सं.	तहसील का नाम	ग्राम का नाम	मुरबा संख्या	किला संख्या	क्षेत्रफल (हेक्टेयर)	भू स्वामी/हितबद्ध व्यक्ति का नाम
1	सादुलशहर	6 बी.एन. डब्ल्यू.	6	16/1	0.025	सार्वजनिक निर्माण विभाग
				17/1	0.051	
				18/1	0.089	
				19/1	0.127	
				22	0.140	1.सार्वजनिक निर्माण विभाग कुल क्षे.- 0.063 हैक्टेयर 2. सरजीत सिंह पुत्र हरी सिंह जाति जटसिख साकिन बनवाली कुल क्षे.- 0.077 हैक्टेयर
				23	0.148	1.सार्वजनिक निर्माण विभाग कुल क्षे.- 0.101 हैक्टेयर 2. सरजीत सिंह पुत्र हरी सिंह जाति जटसिख साकिन बनवाली कुल क्षे.- 0.047 हैक्टेयर
				24	0.157	1.सार्वजनिक निर्माण विभाग कुल क्षे.- 0.139 हैक्टेयर 2. सरजीत सिंह पुत्र हरी सिंह जाति जटसिख साकिन बनवाली कुल क्षे. - 0.018 हैक्टेयर
				25	0.165	1.सार्वजनिक निर्माण विभाग कुल क्षे.- 0.163 हैक्टेयर 2. सरजीत सिंह पुत्र हरी सिंह जाति जटसिख साकिन बनवाली कुल क्षे.- 0.002 हैक्टेयर
				20	0.152	सार्वजनिक निर्माण विभाग
				21	0.132	1. सार्वजनिक निर्माण विभाग कुल क्षे.-0.038 हैक्टेयर 2. राजेश कुमार पुत्र रामगोपाल, राजेश कुमार पुत्र हरबंश लाल जाति अग्रवाल साकिन सादुलशहर कुल क्षे. 0.094 हैक्टेयर
2	सादुलशहर	6 बी.एन. डब्ल्यू.	7	16/1	0.038	सार्वजनिक निर्माण विभाग
				17	0.190	
				18/2	0.051	
				24	0.187	
				25/2	0.055	गुरदास सिंह पुत्र गुरदत सिंह जाति जटसिख साकिन बनवाली पंजाब एण्ड सिंध बैंक शाखा बनवाली,
				25/4	0.006	
				16/3	0.013	
				16/4	0.114	सार्वजनिक निर्माण विभाग
				18/3	0.126	
				19/2	0.129	
				22/2	0.110	इकबाल गुरपाल सिंह पि0 मखन सिंह पुत्र गुलजार सिंह जाति जटसिख साकिन बनवाली रहन इकबाल सिंह गुरपाल सिंह पंजाब एण्ड सिंध बैंक बनवाली
				23	0.185	1. सार्वजनिक निर्माण विभाग कुल क्षे.-0.013 हैक्टेयर 2. इकबाल गुरपाल सिंह पि0 मखन सिंह पुत्र गुलजार सिंह जाति जटसिख साकिन बनवाली रहन इकबाल सिंह गुरपाल सिंह पंजाब एण्ड सिंध बैंक बनवाली कुल क्षे.- 0.172 हैक्टेयर
				19/1	0.073	1. सार्वजनिक निर्माण विभाग कुल क्षे.-0.038 हैक्टेयर 2. गुरजण्ट सिंह पुत्र गुलजार सिंह, राम सिंह, लखवीर सिंह

						पुत्र गुरजण्ट सिंह जाति जटसिख साकिन बनवाली पंजाब एण्ड सिंध बैंक शाखा बनवाली, कुल क्षे.—0.035 हैक्टेयर	
				20	0.228	1. सार्वजनिक निर्माण विभाग कुल क्षे.—0.152 हैक्टेयर 2. गुरजण्ट सिंह पुत्र गुलजार सिंह, राम सिंह, लखवीर सिंह पुत्र गुरजण्ट सिंह जाति जटसिख साकिन बनवाली पंजाब एण्ड सिंध बैंक शाखा बनवाली, कुल क्षे.—0.076 हैक्टेयर	
				21	0.210	1. सार्वजनिक निर्माण विभाग कुल क्षे.—0.038 हैक्टेयर 2. गुरजण्ट सिंह पुत्र गुलजार सिंह, राम सिंह, लखवीर सिंह पुत्र गुरजण्ट सिंह जाति जटसिख साकिन बनवाली पंजाब एण्ड सिंध बैंक शाखा बनवाली, कुल क्षे.—0.172 हैक्टेयर	
				22/1	0.074	1. सार्वजनिक निर्माण विभाग कुल क्षे.—0.025 हैक्टेयर 2. गुरजण्ट सिंह पुत्र गुलजार सिंह, राम सिंह, लखवीर सिंह पुत्र गुरजण्ट सिंह जाति जटसिख साकिन बनवाली पंजाब एण्ड सिंध बैंक शाखा बनवाली, कुल क्षे.—0.049 हैक्टेयर	
				25/1	0.115	1. सार्वजनिक निर्माण विभाग कुल क्षे.— 0.025 2. राजेश कुमार पुत्र रामगोपाल, राजेश कुमार पुत्र हरबंश लाल जाति अग्रवाल साकिन सादुलशहर कुल क्षे.— 0.090 हैक्टेयर	
				25/3	0.012	राजेश कुमार पुत्र रामगोपाल, राजेश कुमार पुत्र हरबंश लाल जाति अग्रवाल साकिन सादुलशहर	
3	सादुलशहर	6 बी.एन. डब्ल्यू.	8	13/1	0.051	नसीब सिंह पुत्र मलसिंह जाति जटसिख साकिन बनवाली रहन कि.न. 16/1, 17/1, 18/1, 23 24 25 पंजाब एण्ड सिंध बैंक शाखा बनवाली	
				14/1	0.025		
				16/1	0.127	1. सार्वजनिक निर्माण विभाग कुल क्षे.— 0.076 हैक्टेयर 2. नसीब सिंह पुत्र मलसिंह जाति जटसिख साकिन बनवाली रहन कि.न. 16/1, 17/1, 18/1, 23 24 25 पंजाब एण्ड सिंध बैंक शाखा बनवाली कुल क्षे. — 0.051 हैक्टेयर	
				16/2	0.126	नसीब सिंह पुत्र मलसिंह जाति जटसिख साकिन बनवाली रहन कि.न. 16/1, 17/1, 18/1, 23 24 25 पंजाब एण्ड सिंध बैंक शाखा बनवाली	
				17/1	0.126	1.सार्वजनिक निर्माण विभाग कुल क्षे.— 0.063 हैक्टेयर 2. नसीब सिंह पुत्र मलसिंह जाति जटसिख साकिन बनवाली रहन कि.न. 16/1, 17/1, 18/1, 23 24 25 पंजाब एण्ड सिंध बैंक शाखा बनवाली कुल क्षे. — 0.063 हैक्टेयर	
				17/2	0.127	नसीब सिंह पुत्र मलसिंह जाति जटसिख साकिन बनवाली रहन कि.न. 16/1, 17/1, 18/1, 23 24 25 पंजाब एण्ड सिंध बैंक शाखा बनवाली	
				18/1	0.054		
				18/2	0.184		
				22	0.007		
					23	0.253	1.सार्वजनिक निर्माण विभाग कुल क्षे.— 0.101 हैक्टेयर 2. नसीब सिंह पुत्र मलसिंह जाति जटसिख साकिन बनवाली रहन कि.न. 16/1, 17/1, 18/1, 23 24 25 पंजाब एण्ड सिंध बैंक शाखा बनवाली कुल क्षे. — 0.152 हैक्टेयर
					24	0.253	1.सार्वजनिक निर्माण विभाग कुल क्षे.— 0.164 हैक्टेयर 2. नसीब सिंह पुत्र मलसिंह जाति जटसिख साकिन बनवाली रहन कि.न. 16/1, 17/1, 18/1, 23 24 25 पंजाब एण्ड सिंध बैंक शाखा बनवाली कुल क्षे. — 0.089 हैक्टेयर
					25	0.253	1.सार्वजनिक निर्माण विभाग कुल क्षे.— 0.114 हैक्टेयर 2. नसीब सिंह पुत्र मलसिंह जाति जटसिख साकिन बनवाली रहन कि.न. 16/1, 17/1, 18/1, 23 24 25 पंजाब एण्ड सिंध बैंक शाखा बनवाली कुल क्षे. — 0.139 हैक्टेयर
				कुल	4.688		

[फा. सं. उ.प.रे.—एचक्यू.इंजी(एलएम)/30/2021]

सुरेन्द्र कुमार बंसल, मुख्य परियोजना निदेशक/स्टेशन विकास

MINISTRY OF RAILWAYS

[NORTH WESTERN RAILWAY (ENGINEERING DEPARTMENT)]

NOTIFICATION

Jaipur, the 15th March, 2022

S.O. 1185(E).—Whereas, by the notification of the Government of India in the Ministry of Railways [North Western Railway (Engineering Department)], number S.O. 257(E), dated the 18th January, 2022 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part-II, Section 3, Sub-section (ii), dated the 18th January, 2022 issued under sub-section (i) of section 20A of the Railway Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land in the schedule annexed to the said notification for the purpose of execution, maintenance, management and operation of the Special Railway Project namely, **“Banwali - Shifting of Goods shed of Sri Ganganagar”** in the district of Sri Ganganagar in the State of Rajasthan;

And whereas, the substance of the said notification has been published in the daily local newspapers namely, “Rajasthan Patrika” and Dainik Bhaskar” dated the 22th January, 2022 under sub-section (4) of section 20A of the Said act;

And whereas, no objection has been received by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now therefore, upon receipt of the report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of the notification in the official Gazette, the land specified in the schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project namely **“Banwali - Shifting of Goods shed of Sri Ganganagar”** in the District Sri Ganganagar in the State of Rajasthan.

Name of District:- Sri Ganganagar

S.N.	Name of the Tehsil	Name of village	Murba No.	Kila No.	Area (in hectare)	Name of Land owner/Interested Person
1	Sadulsahar	6 BNW	6	16/1	0.025	Public Works Department
				17/1	0.051	
				18/1	0.089	
				19/1	0.127	
				22	0.140	1. Public Works Department area - 0.063 Hect. 2. Sarjeet Singh S/O Hari Singh Caste jattsikh Banwali, area-0.077 H.
				23	0.148	1. Public Works Department area - 0.101 Hect. 2. Sarjeet Singh S/O Hari Singh Caste jattsikh Banwali, area-0.047 H.
				24	0.157	1. Public Works Department area - 0.139 Hect. 2. Sarjeet Singh S/O Hari Singh Caste jattsikh Banwali, area-0.018 H.
				25	0.165	1. Public Works Department area - 0.163 Hect. 2. Sarjeet Singh S/O Hari Singh Caste jattsikh Banwali, area-0.002 H.
				20	0.152	Public Works Department

				21	0.132	1. Public Works Department area -0.038 Hect. 2. Rajesh kumar s/o Ramgopal , Rajesh kumar s/o Harbansh lal, caste Aggarwal , Sadulshahar, area - 0.094 H.
2	Sadulsahar	6 BNW	7	16/1	0.038	Public Works Department
				17	0.190	
				18/2	0.051	
				24	0.187	Gurdas singh s/o Gurdatt singh, Caste Jattsikh, Banwali, Punjab and sindh bank branch Banwali
				25/2	0.055	
				25/4	0.006	
				16/3	0.013	Public Works Department
				16/4	0.114	
				18/3	0.126	
				19/2	0.129	
				22/2	0.110	Iqbal Gurpal singh s/o Makhan singh, Makhan singh s/o Guljar singh , Caste Jatsikh, Banwali, Iqbal Gurpal Singh Punjab and sindh bank branch Banwali
				23	0.185	1. Public Works Department area -0.013 Hect. 2. Iqbal Gurpal singh s/o Makhan singh, Makhan singh s/o Guljar singh , Caste Jatsikh, Banwali, Iqbal Gurpal Singh Punjab and sindh bank branch Banwali area - 0.172 Hect.
				19/1	0.073	1. Public Works Department area 0.038 Hect. 2. Gurjant singh s/o Guljar singh, Ram singh lakhveer singh s/o Gurjant singh, Caste Jattsikh, Banwali, Punjab and sindh bank branch Banwali area - 0.035 Hect.
				20	0.228	1. Public Works Department area 0.152 Hect. 2. Gurjant singh s/o Guljar singh, Ram singh lakhveer singh s/o Gurjant singh , Caste Jattsikh, Banwali, Punjab and sindh bank branch Banwali area - 0.076 H.
3	Sadulsahar	6 BNW	8	21	0.210	1. Public Works Department area 0.038 Hect. 2. Gurjant singh s/o Guljar singh, Ram singh lakhveer singh s/o Gurjant singh , Caste Jattsikh, Banwali, Punjab and sindh bank branch Banwali area - 0.172 Hect.
				22/1	0.074	1. Public Works Department area 0.025 Hect. 2. Gurjant singh s/o Guljar singh, Ram singh lakhveer singh s/o Gurjant singh , Caste Jattsikh, Banwali, Punjab and sindh bank branch Banwali area - 0.049 Hect.
				25/1	0.115	1. Public Works Department area 0.025 Hect. 2. Rajesh kumar s/o Ramgopal, Rajesh kumar s/o Harbansh lal, Caste Aggarwal, Sadulshahar area - 0.090 Hect.
				25/3	0.012	Rajesh kumar s/o Ramgopal, Rajesh kumar s/o Harbansh lal , Caste Aggarwal , Sadulshahar
				13/1	0.051	Naseeb singh s/o Mal singh , Caste Jattsikh, Banwali Kila no. 16/1, 17/1, 18/1, 23, 24, 25 Punjab and sindh bank branch Banwali
				14/1	0.025	
				16/1	0.127	1. Public Works Department area- 0.076Hect. 2.Naseeb singh s/o Mal singh , Caste Jattsikh, Banwali Kila no. 16/1, 17/1, 18/1, 23, 24, 25 Punjab and sindh bank branch Banwali area -0.051 Hect.
				16/2	0.126	Naseeb singh s/o Mal singh , Caste Jattsikh, Banwali Kila no. 16/1, 17/1, 18/1, 23, 24, 25 Punjab and sindh bank branch Banwali

				17/1	0.126	1. Public Works Department area- 0.063Hect. 2. Naseeb singh s/o Mal singh , Caste Jattsikh, Banwali Kila no. 16/1, 17/1, 18/1, 23, 24, 25 Punjab and sindh bank branch Banwali area -0.063Hect.
				17/2	0.127	Naseeb singh s/o Mal singh , Caste Jattsikh, Banwali Kila no. 16/1, 17/1, 18/1, 23, 24, 25 Punjab and sindh bank branch Banwali
				18/1	0.054	
				18/2	0.184	
				22	0.007	
				23	0.253	1. Public Works Department area- 0.101 Hect. 2.Naseeb singh s/o Mal singh , Caste Jattsikh, Banwali Kila no. 16/1, 17/1, 18/1, 23, 24, 25 Punjab and sindh bank branch Banwali area -0.152 Hect.
				24	0.253	1. Public Works Department area- 0.164 Hect. 2.Naseeb singh s/o Mal singh , Caste Jattsikh, Banwali Kila no. 16/1, 17/1, 18/1, 23, 24, 25 Punjab and sindh bank branch Banwali area -0.089 Hect.
				25	0.253	1. Public Works Department area- 0.114 Hect. 2.Naseeb singh s/o Mal singh , Caste Jattsikh, Banwali Kila no. 16/1, 17/1, 18/1, 23, 24, 25 Punjab and sindh bank branch Banwali area -0.139 Hect.
				Total	4.688	

[F. No. NWR-HQ0ENGG(LM)/30/2021]

SURENDRA KUMAR BANSAL, Chief Project Director/Station Development